
Smlouva o dílo č.: 20220416 - 2
I.

Smluvní strany

Právní subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624

580 01 Havlíčkův Brod

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou 
Krajským soudem v Hradci Králové,

zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA - ředitelem nemocnice

IČO: 001 79 540
DIČ: CZ00179540, plátce DPH
IČP: 1009399641

Tel.: 

E-mail (pro zasílání účetních dokladů): 
E-mail (pro zasílání ostatní dokumentace): 

(dále jen „ objednatel“)

a

Společnost: ENVIREX HOLDING, a.s.
se sídlem: Petrovická 861

592 31 Nové Město na Moravě
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, v oddílu B, ve vložce 2326

provozovna Havlíčkův Brod, Humpolecká 3507, PSČ 580 01 
tel.:

adresa pro korespondenci: ENVIREX HOLDING, a.s.
Humpolecká 3507 
580 01 Havlíčkův Brod

E:-mail: 

zastoupená: Ing. Vladimírem Láskou - předsedou představenstva

IČO: 25337432
DIČ: CZ25337432
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
číslo účtu: 258266121/0300

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:



II.
Předmět plnění

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo dále specifikované a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit za něj 
cenu. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující činnosti (dílo):

1. odběr a odstraňování materiálů (odpadů) uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a

2. přepravu materiálů (odpadů), manipulační a ostatní služby uvedené v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

V případě, že materiál (odpad) určený k odstranění nebude uveden v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy, řídí se tato smlouva dodatkem přílohy č. 1 stím, že 
strany promítnou tuto změnu do dodatku této smlouvy, a nebo dohodou smluvních stran.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále i jen „zákon o odpadech“) přebírat odpad dle této smlouvy.

III.
Doba trvání

1. zahájení: smlouva je účinná od uveřejnění v registru smluv a nahrazuje smlouvu 
202104227 ze dne 12. 4. 2021. Podle ust. § 1902 občanského zákoníku tedy dochází 
k uzavření dohody o změně závazku a po dohodě stran se závazek založený smlouvou č. 
202104227 ruší a nahrazuje v plném rozsahu závazkem, který konstituuje tato smlouva.

2. ukončení: smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpověď musí být učiněna písemně a výpovědní lhůta běží od doručení výpovědi 
adresátovi.

IV.
Cena za dílo

Cena za činnosti specifikované v článku II. této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. Výše ceny může být každoročně upravována o míru inflace a zákonné poplatky 
dle zákona o odpadech.

V.
Místo a způsob plnění

1. Předávání, přebírání a odstraňování odpadu, uvedeného včl. II, bodě 1 této smlouvy, 
bude prováděno třikrát v týdnu, a to v pondělí, ve středu a v pátek v sídle 
objednatele. Na základě oboustranné dohody, kterou je možno učinit i ústně, lze takto 
určené dny měnit.

2. Přepravu materiálu uvedeného v čl. II, bodě 1 této smlouvy a jeho odstraňování 
provede zhotovitel v souladu s platnými právními předpisy, vyhláškami, nařízeními a 
normami, a v případě, že se bude jednat o nebezpečné materiály (odpady), bude 
přeprava provedena v souladu s Evropskou dohodou o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí - ADR.

2



3. Vážení materiálu uvedeného v čl. II, bodě 1 této smlouvy bude provedeno 
zhotovitelem. Kopie vážních lístků nebo potvrzený doklad o převzetí odpadu 
k odstranění budou objednateli předány zhotovitelem spolu s fakturou dle čl. VII této
smlouvy.

VI.
Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází z objednatele na zhotovitele okamžikem 
předání a převzetí materiálu (když tento pojem je v této smlouvě a ceníku rovnocenný 
pojmu odpad) uvedeného v čl. II, bodě 1 této smlouvy. Zhotovitel tímto okamžikem přebírá 
za materiál odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů upravujících podmínky pro 
nakládání s odpady. Toto se však nevztahuje na materiály, které nebudou splňovat 
podmínky ujednané smluvními stranami v této smlouvě. Za tyto materiály a případné 
následně vzniklé škody nese odpovědnost objednatel.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Cena skutečně odvedených prací (cena díla) dle článku II této smlouvy bude 
zhotovitelem účtována objednateli fakturou splatnou do 30 dnů ode dne jejího 
vystavení. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu na adresu objednatele uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne data uskutečněného 
zdanitelného plnění, respektive do 15 dnů ode dne posledního data uskutečněného 
zdanitelného plnění, pokud je toto plnění opakované.

2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti. Nebude-li faktura 
obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit, přičemž v 
tomto případě se nedostane do prodlení s úhradou ceny díla. Nová lhůta splatnosti 
počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury objednateli.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem 
DPH a zavazuje se po dobu účinností této smlouvy jednat tak, aby u objednatele 
nenastalo zákonné ručení podle ust. § 109 zákona o DPH.

5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud by u něj nastala některá ze situací přejímaných ust. § 
109 zákona o DPH, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. Zhotovitel je plně 
srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen objednateli nahradit částku vynaloženou 
objednatelem jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH za 
zhotovitele v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny díla 
rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

3



Další odvoz materiálu uvedeného v čl. II, bodě 1 této smlouvy je zhotovitel oprávněn 
uskutečnit až po prokázání, že mu byly řádně uhrazeny všechny jeho předchozí faktury 
vystavené objednateli, u kterých již uplynula doba jejich splatnosti a které byly 
vystaveny zhotovitelem v souladu s touto smlouvou a objednateli řádně doručeny.

Tím není dotčeno právo zhotovitele na sjednaný úrok z prodlení. Řádné zaplacení 
všech předchozích faktur vystavených objednateli zhotovitelem je odkládací 
podmínkou v dalším plnění ze strany zhotovitele dle této smlouvy, což znamená, že 
bez splnění této podmínky není zhotovitel povinen plnit dle čl. V, bodu 1 této smlouvy.

Vlil.
Podmínky předání a převzetí materiálu

Předání a převzetí materiálu (odpadu) uvedeného v čl. II, bodě 1 této smlouvy bude 
provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o odpadech a vyhlášky MŽP 
č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů).

Materiál (odpad) uvedený v čl. II, bodě 1 této smlouvy, předá objednatel zhotoviteli v 
obalech specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy a označených příslušnými 
identifikačními listy, pokud to bude ve smyslu zákona o odpadech nutné.

Objednatel se zavazuje, že složení materiálu uvedeného včl. II, bodě 1 této smlouvy, 
určeného k předání a převzetí se shoduje s materiálem (odpadem) deklarovaným 
v příslušné dokumentaci, či s předem dodaným vzorkem, popř. s výsledky analýzy 
tohoto materiálu.

Materiál uvedený v čl. II, bodě 1 této smlouvy je zhotovitel povinen od objednatele 
převzít až po prokázání, že mu byly řádně ze strany objednatele uhrazeny všechny 
předchozí faktury, které mu byly vystaveny na základě této smlouvy a řádně doručeny. 
Objednatel není v tomto případě oprávněn požadovat po zhotoviteli plnění dle této 
smlouvy a není ani dále oprávněn požadovat jakékoli jiné finanční částky v souvislosti s 
jejím neplněním.

IX.
Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v článku V, bodě 1 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nesplněné části smlouvy za každý den prodlení. Toto se však nevztahuje na případy, 
kdy zhotovitel nepřevzal další materiál (odpad) od objednatele z důvodu, že mu nebyly 
řádně a včas zaplaceny předcházející faktury - viz čl. VII, bod 7a čl. Vlil, bod 4 této 
smlouvy.

V případě, že zhotovitel uskuteční k objednateli marnou jízdu z důvodů, že materiál 
(odpad) nebude řádně nebo včas připraven k odběru, za podmínek dle této smlouvy, 
zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit do deseti dnů ode dne takovéto marné jízdy 
náhradu škody ve výši, která bude odpovídat nákladům na provedení této marné jízdy, 
a to na základě písemného vyúčtování zhotovitele v cenách obvyklých.

Pokud materiál (odpad) určený k odstranění nebude splňovat podmínky ujednané 
smluvními stranami v této smlouvě, má zhotovitel právo vrátit tento materiál (odpad) 
zpět objednateli s písemným odůvodněním odmítnutí přijetí. Objednatel je pak povinen 
zaplatit zhotoviteli do deseti dnů ode dne vrácení takovéhoto materiálu (odpadu)



náhradu škody ve výši, která bude odpovídat nákladům vynaloženým na tuto činnost, a 
to na základě písemného vyúčtování zhotovitele v cenách obvyklých.

4. Za pozdní úhradu faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,03 % z dlužné částky za každý den tohoto prodlení.

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je strana povinná povinna uhradit straně 
druhé nezávisle na tom, zda a v jaké výši jí vznikne v této souvislosti škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně na základě ujednání této smlouvy, a to i nad výši sjednané 
smluvní pokuty.

X.
Odpovědné osoby

Osoby pověřené jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy jsou:

- za zhotovitele:
- za objednatele:

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění všech jeho později vyhlášených změn a doplňků (v této smlouvě jen „občanský 
zákoník“).

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud smlouva či občanský 
zákoník výslovně neurčují jinak.

3. Tuto smlouvu lze zrušit písemnou výpovědí podepsanou oprávněným zástupcem té 
smluvní strany, která závazek založený smlouvou vypovídá. V ostatním platí čl. Ill bod 
2 této smlouvy.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom paré.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem vzniku. Účinnou se stává uveřejněním v registru 
smluv.

6. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že úplné znění této smlouvy o dílo včetně celkové 
ceny a přílohy bude uveřejněno v registru smluv dle příslušných právních předpisů. 
Smlouvu uveřejní objednatel. Uveřejnění je zákonnou podmínkou, bez jejíhož naplnění 
by smlouva nenabyla účinnosti. Smluvní strany prohlašují, že podle přílohy č. 1 
smlouvy budou postupovat analogicky již od 1. 1. 2022.

5



V Havlíčkově Brodě dne 21. 01. 2022 
za zhotovitele:

Za ENVIREX HOLDING, a.s.

Ing. Vladimír Láska 
Předseda představenstv

V Havlíčkově Brodě dne Mb 
za objednatele:

Za Nemocnici Havlíčkův 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David-Rezničenko, MHA 
Ředitel

Brod,

6



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 20220416 - 2

i.
Smluvní strany

Právní subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Husova 2624 
580 01 Havlíčkův Brod

zastoupený:

IČO:
DIČ:
IČP:

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 
vedenou Krajským soudem v Hradci Králové

Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA - ředitelem nemocnice

001 79 540 
CZ00179540 
1009399641

Tel.:

E-mail (pro zasílání účetních dokladů): 
E-mail (pro zasílání ostatní dokumentace):

(dále jen „ objednatel“)

a

Společnost: ENVIREX HOLDING, a.s.
Petrovická 861
592 31 Nové Město na Moravě
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, v oddílu B, ve vložce 2326

provozovna Havlíčkův Brod, Humpolecká 3507, PSČ 580 01 
tel.: 

adresa pro korespondenci: ENVIREX HOLDING, a.s.
Humpolecká 3507 
580 01 Havlíčkův Brod

E:-mail: 

zastoupená: Ing. Vladimírem Láskou - předsedou představenstva

IČO: 25337432
DIČ: CZ25337432

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
číslo účtu: 258266121/0300

(dále jen „zhotovitel”)

potvrzují dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 20220416 - 2 (dále jen „smlouva“):

7



Ad II. 1.smlouvy: Odběr a zneškodnění materiálu (odpadu)

Poř.
čís. Kód Název odpadu

Určený
Obal

Cena
[Kč/tunu] Poznámka

1. 20 03 01 Směsný komunální odpad PE pytel 2.300,- černý PE pytel 
cena včetně 

poplatků
2. 20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravo ven
Sud

50 kg
3.000,- cena včetně 

poplatků
3. 15 01 02 Plastový obal (PET láhve) PE pytel 2.700,- žlutý PE pytel 

cena včetně 
poplatků

V uvedených cenách není zahrnuta DPH v platné výši základní sazby.

V uvedených cenách je zahrnut poplatek pro ostatní odpady ve výši 900 Kč/t a pro 
nebezpečné odpady ve výši 2000 Kč/t na rok 2022 a za další roky viz. tabulka níže.

Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku se bude každý rok navyšovat dle 
Přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů - viz. 
tabulka níže, a to bez nutnosti zasílání Dodatků přílohy ke Smlouvě č. 20220416 - 2.

Příloha č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

1. Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)

Poplatkové období v roce
Dílčí základ 
poplatku za 
ukládání

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
a
dále

využitelných 
odpadu*/

800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850

zbytkových
odpadů

500 500 500 500 500 600 600 700 700 800

nebezpečných
odpadů

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000

vybraných
technologických
odpadů

45 45 45 45 45 45 45 45 45 45

sanačních
odpadů

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

8



Ad 11.1 a 2. smlouvy: Přeprava materiálu, manipulační a ostatní služby

Doprava bude účtována paušálně ve výši 1.100,- Kč za vykonanou jízdu.

Vážení odpadu bude účtováno ve výši 50 Kč za každé jednotlivé vážení.

Cena za odvoz odpadu a služby s ní spojené:
Man TGL (6 tun)........................................................................................................ 30,- Kč / km
MB, Man, Iveco Multilift v soupravě.......................................................................... 44,- Kč / km
MB, Man, Iveco Multilift sólo..................................................................................... 40,- Kč / km
Ramenový nosič v soupravě..................................................................................... 44,- Kč / km
Tatra 815 - nosič kontejnerů (cisterna 11 m3).......................................................... 45,- Kč / km
Ramenový nosič sólo.......................................................................................... 40,- Kč / km
Cisterna 11 m3.....................................................................................................46,- Kč / km
Ölmaister (cisterna se separací vody).................................................................48,- Kč / km
Prostoje, nakládání, skládání a manipulace - Man kont............................. 400,- Kč / hod
Prostoje, nakládání, skládání a manipulace - ostatní vozidla........................600,- Kč / hod
Prostoje, sání,výtlak a manipulace - cisterna, sací bagr, Ölmaister..1600 - 4500,- Kč / hod
Pronájem kontejneru do 20 m3.......................................................................80,- Kč/ks/den
Pronájem kontejneru nad 20 m3.................................................................... 100,- Kč/ks/den
Manipulace s kontejnerem (1 x složení, naložení, vykládka)............................  340,- Kč / ks
Manipulace s odpadem.................................................................................... 600,- Kč / hod
Doprava dodávkového vozidla............................................................................ 19,- Kč / km
Doprava vozidla pick-up...................................................................................... 13,- Kč /km
Komatsu........................................................................................................... 900,- Kč / hod
Komatsu - přejezd...............................................................................................27,- Kč / km
Vypracování Ohlašovacích listů pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a vzory
Identifikačních listů nebezpečných odpadů..........................................................80,- Kč/ks
Poradenství......................................................................................................500,- Kč / hod
Vážení odpadu bude účtováno ve výši 50,- Kč za každé jednotlivé vážení.
Rozbory odpadu a chemické analýzy budou účtovány dle platného ceníku laboratoře.

V Havlíčkově Brodě dne 21. 01.2022 
za zhotovitele:

V Havlíčkově Brodě dne.....
za objednatele:

y 9. m

Za ENVIREX HOLDING, a.s. Za Nemocnici Havlíčkův Brod,
příspěvkovou organizaci

Ing. Vladimír Láska 
Předseda představenstva

Mgr. David Rezničenko, MHA 
Ředitel

9


